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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Hotel
3 kat mbi toké, 4 kat nén toké + pishiné ", me vendndodhje né Bashking Sarand&, me zhvillues shoq.
“Epidamn — C” sh.p.k, bazuar né&:

= Ligjin Nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e terriforit”,
i ndryshuar, Nenit 7 dhe Neni 28;

*  Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar;

= Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Sarandé, miratuar me Vendim Nr. 3, daté
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

= Rishikim i Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Sarandg, miratuar me Vendim Nr. 6,
daté 28.12.2020 t& Késhillit Kombétar té Territorit.

= Korrigjim i Planit té¢ Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Sarand&, miratuar me Vendim Nr.
3, daté 27.07.2022 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Prona qé do t€ zhvillohet ndodhet né fshatin Ksamil, i kufizuar me detin Jon né Veri - Perendim dhe
me Stacionin e Policisé né Jug - Lindje, né njé& zoné t& pérdorur kryesisht pér objekte né funksion t&
turizmit.

E gjithé zona pérreth ka marré njé zhvillim t&é hotelerisé duke standartizuar strukturat t€&

konkurueshme né tregun e turizmit europian.

Sipérfaqja e gjurmés &shté 719.7 m? ndérsa sipérfagja e zonés pér zhvillim éshté—1824:3 - m?, me
koeficent shfrytézimi 39.4 % dhe intensitet ndértimi 0.9, né Zoné&n Kadastrale Nr. 2297, nr. pasurie
7/493 dhe nr. Pas. 7/494.

Prona &shté n& pronési t& shoqérisé “Epidamn — C” shpk.



Fig. 1. Ortofoto

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé.
Mbéshtetur né Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Sarandé, t& miratuar prané Késhillit
Kombétar t& Territorit, me Vendimin Nr. 3, daté 16.10.2017 “P&r miratimin e Planit t& Pérgjithshém
Vendor Bashkia Sarand&”, i ndryshuar, mbéshtetur né rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
Bashkisé Sarandé, miratuar me Vendim Nr. 6, daté 28.12.2020 t& Ké&shillit Kombétar t& Territorit si
dhe korrigjim t& Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Sarand&, miratuar me Vendim Nr. 3,
daté 27.07.2022 té Késhillit Kombétar té Territorit pér zonén e interesit KS.UB.5.407, jan€ vlerésuar

dhe respekiuar i€ gjitha Kategoriie e perdorimit te tOKes e propozon plani.

NE rastet kur propozimi pér zhvillim, pozicionimi strukturave né territor dhe projekti arkitektonik 1
tyre vlerésohet direkt né Késhillin Kombétar t& Territorit, pér stimulimin e njé& lloji t& caktuar
zhvillimi, atéhergé kéto struktura dhe parcelat né funksion t€ tyre pérjashtohen nga llogaritja e
treguesve té zhvillimit pér njésiné pérkatése si dhe nga kushtet e planifikimit t& parashikuara sipas
neneve 48 deri 57 té késaj rregullore té kushteve t& distancave sipas nenit 52 t& késaj rregullore né
respektim t& nenit 35 té€ “Rregullores sé Zhvillimit té Territorit”, miratuar me VKM Nr. 408, daté
13.05.2015. e ndryshuar.



2.2 Seti i fragmenteve t& hartave t& PPV pér zonén né zhvillim
Mg poshté paraqiten t& gjitha fragmentet e hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé
Sarandé né fuqi, né t€ cilat mendohet se propozimi i projektit “Hotel 3 kat mbi toké. 4 kat nén toké
+ pishiné”, do & jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit t& zonés né t& ardhmen.

Legjendeé

Konturi i kufirit té pronés
------ Konturi i katit - 1
----- Kontun i katit -2, -3 dhe -4

Fig Nr. 2: Planvendosja e projekt propozimit



et

Fig Nr 3: Azhornimi i gjendjes ekzistuese
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Fig.4—Harta e Planit t¢ Pérgjithshém Vendor

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti do té jeté i pérbéré né njé pjesé volumore. Objekti 3 kat mbi toké& dhe 4 kate néntoké toké do
t& keté njé sipérfage té katit pérdhe prej 719.7 m?, me stukturé beton arme té pérbéré dhe do t& keté
lartési 16.20 m né fasadén e jashtme gg arrin nivelin e tarracés.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
Objekti éshté hotel 3 kat mbi toké dhe 4 kat néntoké
3 katet e para mbi toké jang jané shérbime dhe 42 dhoma.
NE katin -1 kemi ambjentet si pishiné, spa, dhomé masazhi, etj., ndérsa n€ katet -2, -3 dhe -4 kemi
97 poste parkimi.

Né aspektin arkitektonik, trajtimi i fasadave né t& gjithé kompleksin ka gjuhé t& njéjté, duke pérdorur
dizajn t& pérafért dhe aplikimin e materialeve té njéjta. Fasadat punohen me elementé t& gurit, q& i
pérshtatet tipit t&€ ndértimeve né fshatin e Ksamilit.

Objekti do t& keté pérkatsisht strukturén, bazamentin dhe dysheme beton arme.
Mé konkretisht planimetrité e méposhtme né té cilat specifikohen edhe tipologjité e sipérfageve:

PLANI | KUOTES -15.20 o0 130

KATI -4

34 VENDPARKIME

Fig Nr. 5: Plani i katit -4



Vendosja né& kuota e objektit dhe dhénia e pjerrésise s& planit t& sistemimit &shté béré e tillé q&
drenazhimi i ujrave t& ndodh né& ményré t€ natyrshme drejt kolektorit kryesor madje dhe né rastin mé
té keq t€ pérmbytjeve niveli maksimal i ujrave llogaritur nga inxhinier hidrolog nuk mund t& arrijé as
te kuotat mé té ulta té sistemimeve té jashtme t& ndodhura né xokolin negativ né pikat e shkarkimit t&

kamioneve.

PLANI | KUOTES - 12.60 5 120

KATI -3

24 VENOPARRIME

 PLANIIKUOTES -9.60 1 120
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Fig Nr. 7: Plani i katit -2
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Fig Nr. 10: Plani i katit paré

Fig Nr. 11: Plani i katit t¢ dyté




4.2 Pamja e Jashtme e Godinave/ Trajtimii Fasadave/ Rifiniturave

NEg aspektin arkitektonik, trajtimi i fasadave né té gjithé kompleksin ka gjuhé t& njejté, duke pérdorur
dizajn t& pérafért dhe aplikimin e materialeve t€ njejta.
Fasadat punohen me elemente t€ gurit, qé i pérshtatet tipit t& ndértimeve né fshatin e Ksamilit.

Pérdorimi i materialeve t& tjera natyrore si druri dhe tullat nga balta krijojné atmosferé t& ngrohté dhe
ndjenjé bregdetare.

Materiale Natyrale

Guré, Balté dhe Drugé =
harmonizohen me #
mjedisin pérreth

«

Fig 13. Pamje 3D e objekti



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfaqja e pérgjithshme e pronés 1824.3 m?
Sipérfaqja e truallit e z&€né nga struktura: 719.7 m*
Sipérfagja totale e ndertimit mbi toké: 2170 m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe néntoké: 8817.2 m?
Koeficienti i shfrytézimit té truallit: 394 %
Intesiteti i ndértimit: 1.1
Lartésia maksimale e strukturés: 16.2 m
Numri i kateve mbi toké: 3 kat
Numri i kateve néntoké: 4 kat
TREGUESIT TEKNIK

Zona Kadastrale: Z.K. 2297; Nr.Pasurie 7/493 dhe nr. 7/494, n& emér t& shoqéris€ “Epidamn — C”
shpk.

KUFIZIMET:

Veri: 2.6 m, 3.6 m (pér volumin 1 kat) nga kufiri i pronés
6.3 m, 7.0 m (pér volumin 2 kat);

Lindje: 2.2 m (fage kallkan, pér volumin 2 kat) nga kufiri i pronés

Jug: 42m-6.7m nga kufiri i pronés

Peréndim: 3.4 m — 3.5 m (fage kallkan, pér volumin 2 kat)  nga kufiri i pronés

DISTANCAT NGA TRUPI I RRUGES:

Lindje: 4.1m

4.4 Hapésira te lira dhe t¢ gjelberta/ vend parkimet
Sheshi para-objektit do-t& pérdoret né& funksion t& hotelit.

5. Rregulla te Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Sheshi i cili do t& shérbejé pér ndértimin e strukturés s& propozuar ka njé sipérfaqe totale prej 1824.3
m? né parcelat me Nr. pasurie 7/493 dhe me nr. 7/494 e cila ndodhet né Zonén Kadastrale Nr. 2297,
dhe éshté né pronési té shogérise “Epidamn - C” sh.p.k, t& cilét jangé dhe zhvilluesit e projektit t&
propozuar. Sheshi pozicionet pérkrahé rrugés qé t& dérgon tek pika e bllokimit.

Aksesuesshméria realizohet népérmjet késaj rruge ku &shté e aksesueshme nga ana e komisariatit t&
policisé Sarandé si dhe komunitetit né pronat bashké&kufitare.



